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Vi er som udgangspunkt glade for, at der er taget et initiativ til udarbejdelse af ny økonomi model på 
skoleområdet. 

Vi fik en god gennemgang af ideen bag modellen og at man gav udtryk for at man ikke laver denne model 
for at det skal blive til en spareøvelse. Ideen med at skabe en mere transparent fordeling af økonomien til 
den almene folkeskole og det at der bliver en mulighed for at der kan etableres mindre specialtilbud med 
sparring fra FOS. Set i lyset af den situation, som FOS pt. Står i med hensyn til bygningsmassen, så kan dette 
blive interessant at udvikle på. 

 

Det positive, med denne økonomi model er, at det bliver enklere at træffe en beslutning om barnet vil 
profitere af et specialtilbud, samt at de børn som aldrig når at starte på distrikt skolen ikke påvirker dennes 
budget ramme. 

Der hvor det bliver svært at gennemskue, er de 5% som skal gå fra FOS til de andre distrikter, om dette ikke 
bliver en udhuling af medarbejderstaben på FOS og hvilke konsekvenser dette måtte have. Her mener vi at 
vi skal have fokus hvordan disse udnyttes til gavn for børnene. Hvis de 5% bruges på at vi får udviklet nogle 
mellem tilbud til eleverne. Her tænker vi på klasser som arbejder efter NEST-principperne, høreklasser, 
taleklasser, ordblindeklasser eller noget helt andet. Men det at der sikres mulighed for sparring og udvikling 
fra personale med specialviden inden for disse fagområder. 

 

Med hensyn til den nye visitationsstruktur, kan vi godt blive bekymret, da den udelukkende kommer til at 
bestå af de 5 distrikts ledere. Her mangler vi at der kommer sundhedsfaglige vurderinger med ind i disse 
beslutninger. Dette skal sikre at man kommer omkring det hele barn/familie og ikke bliver farvet af det 
faglige perspektiv i beslutningerne. 

 

Vi skal bare sikre os at denne øvelse ikke bliver en spare øvelse, men anvendes som et konstruktivt set up i 
forhold til at vi får udviklet de bedste skoletilbud til vores børn. VI kan ikke ud fra materialet se om FOS får 
flere eller færre midler til at drive skole for. 
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